
         Приложение № к порядку

УТВЕРЖДЕНО

                                  Начальник

             Финансового отдела администрации

        Николаевского муниципального района

             Волгоградской области

                                                                                                                                                                                                                                                                     ______________ О.И. Чайкина 
                                                                                                                                                                                     "____"  ________________ 2021г.

РОСПИСЬ РАСХОДОВ

бюджета Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района на 2021 и плановый период 2022 и 2023гг.

                                                   Решение Совета депутатов Степновского сельског  Николаевского муниципального района Волгоградской облот 20.01.2021г. № 67/35

                                         "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Степновского сельского сельского поселения от 25.12.2020г. № 64/34

"О бюджете Степновского сельского поселения на 2021 и на плановый период 2022 и 2023годов"   

Наименование показателей Раздел КЦСР КВР ДКРБ

963 7,201,610.00 7250100.00 7632000.0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 963 01 2,730,600.00 2,798,700.00 2,981,900.00

963 01 02 803,900.00 803,900.00 803,900.00

963 01 02 9000000000 803,900.00 803,900.00 803,900.00

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 963 01 02 9000000030 803,900.00 803,900.00 803,900.00

963 01 02 9000000030 100 803,900.00 803,900.00 803,900.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 963 01 02 9000000030 120 803,900.00 803,900.00 803,900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 01 02 9000000030 121 617,400.00 617,400.00 617,400.00

Заработная плата 963 01 02 9000000030 121 211 617,400.00 617,400.00 617,400.00

963 01 02 9000000030 129 186,500.00 186,500.00 186,500.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 01 02 9000000030 129 213 186,500.00 186,500.00 186,500.00

963 01 04 1,859,800.00 1,765,500.00 1,748,400.00

963 01 04 9000000000 1,859,800.00 1,765,500.00 1,748,400.00

Главного 
распорядител

я средств

Под      
             

     
раздел

Текущий 
финансовый год

I год планового 
периода

I год планового 
периода

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 



Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 04 9000000010 1,850,900.00 1,756,600.00 1,739,500.00

963 01 04 9000000010 100 1,431,000.00 1,431,000.00 1,431,000.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 963 01 04 9000000010 120 1,431,000.00 1,431,000.00 1,431,000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 01 04 9000000010 121 1,100,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00

Заработная плата 963 01 04 9000000010 121 211 1,098,706.19 1,100,000.00 1,100,000.00

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 963 01 04 9000000010 121 266 1,293.81 0.00 0.00

963 01 04 9000000010 129 331,000.00 331,000.00 331,000.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 01 04 9000000010 129 213 331,000.00 331,000.00 331,000.00

963 01 04 9000000010 200 413,000.00 318,700.00 301,600.00

963 01 04 9000000010 240 413,000.00 318,700.00 301,600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 01 04 9000000010 244 297,200.00 194,400.00 183,200.00

Услуги связи 963 01 04 9000000010 244 221 30,500.00 30,500.00 30,500.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 01 04 9000000010 244 225 43,200.00 26,000.00 21,800.00

Прочие работы, услуги 963 01 04 9000000010 244 226 77,600.00 34,600.00 47,600.00

Страхование 963 01 04 9000000010 244 227 3,300.00 3,300.00 3,300.00

Увеличение стоимости основных средств 963 01 04 9000000010 244 310 5,000.00 0.00 0.00

Увеличеие стоимости горюче-смазочных материалов 963 01 04 9000000010 244 343 135,000.00 100,000.00 80,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 01 04 9000000010 244 346 2,600.00 0.00 0.00

Закупка энергетических ресурсов 963 01 04 9000000010 247 115,800.00 124,300.00 118,400.00

Коммунальные услуги 963 01 04 9000000010 247 223 115,800.00 124,300.00 118,400.00
Межбюджетные трансферты 963 01 04 9000000010 500 0.00 0.00 0.00
Иные бюджетные ассигнования 963 01 04 9000000010 800 6,900.00 6,900.00 6,900.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 01 04 9000000010 850 6,900.00 6,900.00 6,900.00

Уплата прочих налогов, сборов 963 01 04 9000000010 852 6,900.00 6,900.00 6,900.00

Налоги, пошлины и сборы 963 01 04 9000000010 852 291 6,900.00 6,900.00 6,900.00

963 01 04 9000070010 3,900.00 3,900.00 3,900.00

963 01 04 9000070010 200 3,900.00 3,900.00 3,900.00

963 01 04 9000070010 240 3,900.00 3,900.00 3,900.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 01 04 9000070010 244 3,900.00 3,900.00 3,900.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 01 04 9000070010 244 346 3,900.00 3,900.00 3,900.00

963 01 04 9000080140 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 04 9000080140 800 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 963 01 04 9000080140 850 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных 
административных комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными 
учреждениями



Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 01 04 9000080140 851 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 01 04 9000080140 851 291 5,000.00 5,000.00 5,000.00

963 01 06 13,300.00 13,300.00 13,300.00

963 01 06 9000000000 13,300.00 13,300.00 13,300.00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 06 9000000010 13,300.00 13,300.00 13,300.00

Межбюджетные трансферты 963 01 06 9000000010 500 13,300.00 13,300.00 13,300.00

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9000000010 540 13,300.00 13,300.00 13,300.00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 963 01 06 9000000010 540 251 13,300.00 13,300.00 13,300.00

Резервные фонды 963 01 11 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 01 11 9900000000 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Резервные фонды местных администраций 963 01 11 9900080070 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 11 9900080070 800 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Резервные средства 963 01 11 9900080070 870 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Расходы 963 01 11 9900080070 870 200 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Другие общегосударственные вопросы 963 01 13 47,300.00 199,700.00 400,000.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 01 13 9900000000 47,300.00 199,700.00 400,000.00

963 01 13 9900080990 47,300.00 18,400.00 18,400.00

963 01 13 9900080990 200 45,000.00 16,100.00 16,100.00

963 01 13 9900080990 240 45,000.00 16,100.00 16,100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 01 13 9900080990 244 45,000.00 16,100.00 16,100.00

Прочие работы, услуги 963 01 13 9900080990 244 226 45,000.00 16,100.00 16,100.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 13 9900080990 800 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 963 01 13 9900080990 850 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Уплата иных платежей 963 01 13 9900080990 853 2,300.00 2,300.00 2,300.00
Прочие расходы 963 01 13 9900080990 880 0.00
Иные выплаты текущего характера организациям 963 01 13 9900080990 853 297 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Условно утверждённые расходы 963 01 13 9900089990 0.00 181,300.00 381,600.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 13 9900089990 800 0.00 181,300.00 381,600.00

Специальные расходы 963 01 13 9900089990 880 0.00 181,300.00 381,600.00

Иные выплаты текущего характера организациям 963 01 13 9900089990 880 297 0.00 181,300.00 381,600.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02 114,600.00 115,600.00 120,200.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03 114,600.00 115,600.00 120,200.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 02 03 9900000000 114,600.00 115,600.00 120,200.00

963 02 03 9900051180 114,600.00 115,600.00 120,200.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

Непрограммное направление обеспечения  деятельности органов местного 
самоуправления 

Прочие выплаты бюджета Николаевского муницпального района, городского и сельских 
поселений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Субвенция на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты



963 02 03 9900051180 100 108,600.00 110,600.00 114,600.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 963 02 03 9900051180 120 108,600.00 110,600.00 114,600.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 02 03 9900051180 121 83,400.00 85,000.00 88,000.00

Заработная плата 963 02 03 9900051180 121 211 83,400.00 85,000.00 88,000.00

963 02 03 9900051180 129 25,200.00 25,600.00 26,600.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 02 03 9900051180 129 213 25,200.00 25,600.00 26,600.00

963 02 03 9900051180 200 6,000.00 5,000.00 5,600.00

963 02 03 9900051180 240 6,000.00 5,000.00 5,600.00

Прочие работы, услуги 963 02 03 9900051180 244 226 0.00 0.00 0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 02 03 9900051180 244 6,000.00 5,000.00 5,600.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 02 03 9900051180 244 346 6,000.00 5,000.00 5,600.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПОСТНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 963 03 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Обеспечение пожарной безопасности 963 03 10 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 03 10
99 0 00 00000

3,500.00 3,500.00 3,500.00

Мероприятия по пожарной безопасности и защите населения 963 03 10 99 0 00 20610 3,500.00 3,500.00 3,500.00

963 03 10
99 0 00 20610

200 3,500.00 3,500.00 3,500.00

963 03 10 99 0 00 20610 240 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 03 10 99 0 00 20610 244 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 03 10 99 0 00 20610 244 225 3,500.00 3,500.00 3,500.00
Прочие работы, услуги 963 03 10

99 0 00 20610
244 226 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04 2,108,610.00 2,208,000.00 2,577,000.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09 2,108,610.00 2,208,000.00 2,577,000.00

963 04 09 0200000000 2,108,610.00 0.00 0.00

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 963 04 09 0200020310 37,310.00 0.00 0.00

963 04 09 0200020310 200 37,310.00 0.00 0.00

963 04 09 0200020310 240 37,310.00 0.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 04 09 0200020310 244 37,310.00 0.00 0.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 0 09 0200020310 244 225 37,310.00 0.00 0.00

Ремонт и содержание дорог общего пользования 963 04 09 0200020550 2,051,300.00 0.00 0.00

963 04 09 0200020550 200 2,039,300.00 0.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная  программа "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на 
территории Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района 
на 2019-2021 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



963 04 09 0200020550 240 2,039,300.00 0.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 04 09 0200020550 244 1,889,300.00 0.00 0.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 04 09 0200020550 244 225 1,054,500.00 0.00 0.00

Прочие работы, услуги 963 04 09 0200020550 244 226 40,000.00 0.00 0.00

Страхование 963 04 09 0200020550 244 227 2,000.00 0.00 0.00

Увеличеие стоимости горюче-смазочных материалов 963 04 09 0200020550 244 343 172,800.00 0.00 0.00

Увеличение стоимости строительных материалов 963 04 09 0200020550 244 344 500,000.00 0.00 0.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 04 09 0200020550 244 346 120,000.00 0.00 0.00

Закупка энергетических ресурсов 963 04 09 0200020550 247 150,000.00 0.00 0.00

Коммунальные услуги 963 04 09 0200020550 247 223 150,000.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 0200020550 800 12,000.00 0.00 0.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 0200020550 850 12,000.00 0.00 0.00

Уплата прочих налогов, сборов 963 04 09 0200020550 852 12,000.00 0.00 0.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 0200020550 852 291 12,000.00 0.00 0.00
Уплата иных платежей 963 04 09 0200020550 853 0.00 0.00 0.00

963 04 09 0200080140 20,000.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 0200080140 800 20,000.00 0.00 0.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 0200080140 850 20,000.00 0.00 0.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 04 09 0200080140 851 20,000.00 0.00 0.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 0200080140 851 291 20,000.00 0.00 0.00
963 04 09 02000S1770 0.00 0.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 04 09 99 0 00 00000 0.00 2,208,000.00 2,577,000.00

Ремонт и содержание дорог общего пользования 963 04 09 99 0 00 20550 0.00 2,188,000.00 2,557,000.00

963 04 09 99 0 00 20550 200 0.00 2,176,000.00 2,545,000.00

963 04 09 99 0 00 20550 240 0.00 2,176,000.00 2,545,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 04 09 99 0 00 20550 244 0.00 2,026,000.00 2,395,000.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 04 09 99 0 00 20550 244 225 0.00 1,793,900.00 2,162,900.00

Прочие работы, услуги 963 04 09 99 0 00 20550 244 226 0.00 50,000.00 50,000.00

Страхование 963 04 09 99 0 00 20550 244 227 0.00 2,000.00 2,000.00

Увеличеие стоимости горюче-смазочных материалов 963 04 09 99 0 00 20550 244 343 0.00 80,100.00 80,100.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 04 09 99 0 00 20550 244 346 0.00 100,000.00 100,000.00

Закупка энергетических ресурсов 963 04 09 99 0 00 20550 247 0.00 150,000.00 150,000.00

Коммунальные услуги 963 04 09 99 0 00 20550 247 223 0.00 150,000.00 150,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 99 0 00 20550 800 0.00 12,000.00 12,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 99 0 00 20550 850 0.00 12,000.00 12,000.00

Уплата прочих налогов, сборов 963 04 09 99 0 00 20550 852 0.00 12,000.00 12,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 99 0 00 20550 852 291 0.00 12,000.00 12,000.00

963 04 09 99 0 00 80140 0.00 20,000.00 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

Мероприятия на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской 
области ( областной бюджет)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными 
учреждениями



Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 99 0 00 80140 800 0.00 20,000.00 20,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 99 0 00 80140 850 0.00 20,000.00 20,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 99 0 00 80140 851 291 0.00 20,000.00 20,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 963 05 52,000.00 70,300.00 70,300.00

Благоустройство 963 05 03 52,000.00 70,300.00 70,300.00

963 05 03

12000 00000

52,000.00 70,300.00 0.00

Мероприятия по озеленению 963 05 03 12 0 00 20020 5,000.00 10,000.00 0.00

963 05 03
12 0 00 20020 200

5,000.00 10,000.00 0.00

963 05 03
12 0 00 20020 240

5,000.00 10,000.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 05 03 12 0 00 20020 244 5,000.00 10,000.00 0.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 12 0 00 20020 244 346 5,000.00 10,000.00 0.00

Прочие мероприятия по благоустройству 963 05 03 12 0 00 20040 5,000.00 10,000.00 0.00

963 05 03
12 0 00 20040 200

5,000.00 10,000.00 0.00

963 05 03
12 0 00 20040 240

5,000.00 10,000.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 05 03 12 0 00 20040 244 5,000.00 10,000.00 0.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 12 0 00 20040 244 346 5,000.00 10,000.00 0.00

963 05 03
12 0 00 80100

20,000.00 20,000.00 0.00

963 05 03
12 0 00 80100 200

20,000.00 20,000.00 0.00

963 05 03
12 0 00 80100 240

20,000.00 20,000.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 05 03 12 0 00 80100 244 20,000.00 20,000.00 0.00

Увеличение стоимости строительных материалов 963 05 03 12 0 00 80100 244 344 20,000.00 20,000.00 0.00

963 05
12 0 00 80140

22,000.00 30,300.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 963 05 03 12 0 00 80140 800 22,000.00 30,300.00 0.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 05 03 12 0 00 80140 850 22,000.00 30,300.00 0.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 05 03 12 0 00 80140 851 22,000.00 30,300.00 0.00

Налоги, пошлины и сборы 963 05 03 12 0 00 80140 851 291 22,000.00 30,300.00 0.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 05 03
99 0 00 00000

0.00 0.00 70,300.00

Мероприятия по озеленению 963 05 03 99 0 00 20020 0.00 0.00 10,000.00

963 05 03
99 0 00 20020 200

0.00 0.00 10,000.00

963 05 03
99 0 00 20020 240

0.00 0.00 10,000.00

Муниципальная  программа "Благоустройство территории Степновского сельского 
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2018-
2022гг"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы по переданным полномочиям  Николаевского муниципального района в части 
организации ритуальных услуг и  содержания мест захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 05 03 99 0 00 20020 244 0.00 0.00 10,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 99 0 00 20020 244 346 0.00 0.00 10,000.00

Прочие мероприятия по благоустройству 963 05 03 99 0 00 20040 0.00 0.00 10,000.00

963 05 03
99 0 00 20040 200

0.00 0.00 10,000.00

963 05 03
99 0 00 20040 240

0.00 0.00 10,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 05 03 99 0 00 20040 244 0.00 0.00 10,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 99 0 00 20040 244 346 0.00 0.00 10,000.00

963 05 03
99 0 00 80100

0.00 0.00 20,000.00

963 05 03
99 0 00 80100 200

0.00 0.00 20,000.00

963 05 03
99 0 00 80100 240

0.00 0.00 20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 05 03 99 0 00 80100 244 0.00 0.00 20,000.00

Увеличение стоимости строительных материалов 963 05 03 99 0 00 80100 244 346 0.00 0.00 20,000.00

963 05
99 0 00 80140

0.00 0.00 30,300.00

Иные бюджетные ассигнования 963 05 03 99 0 00 80140 800 0.00 0.00 30,300.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 05 03 99 0 00 80140 850 0.00 0.00 30,300.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 05 03 99 0 00 80140 851 0.00 0.00 30,300.00

Налоги, пошлины и сборы 963 05 03 99 0 00 80140 851 291 0.00 0.00 30,300.00

ОБРАЗОВАНИЕ 963 07 5,000.0 5,000.0 5,000.0

Молодежная политика 963 07 07 5,000.0 5,000.0 5,000.0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 07 07
99 0 00 00000 5,000.0 5,000.0 5,000.0

Мероприятия по молодежной политике 963 07 07 99 0 00 22070 5,000.0 5,000.0 5,000.0

963 07 07 99 0 00 22070 200
5,000.0 5,000.0 5,000.0

963 07 07 99 0 00 22070 240
5,000.0 5,000.0 5,000.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  (муниципальных) нужд
963 07 07

99 0 00 22070 244 5,000.0 5,000.0 5,000.0

Работы, услуги по содержанию имущества
963 07 07

99 0 00 22070 244 225 0.0 0.0 0.0Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 07 07 99 0 00 22070 244 346 5,000.00 5,000.00 5,000.00

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08 2,035,000.00 1,896,700.00 1,721,800.00

Культура 963 08 01 2,035,000.00 1,896,700.00 1,721,800.00

963 08 01 5100000000 2,035,000.00 1,896,700.00 1,721,800.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казённых учреждений 963 08 01 5100000590 1,795,400.00 1,643,300.00 1,468,400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы по переданным полномочиям  Николаевского муниципального района в части 
организации ритуальных услуг и  содержания мест захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Ведомственная программа  "Сфера культуры Степновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 годы"



963 08 01 5100000590 100 1,221,700.00 1,083,000.00 1,036,800.00

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 963 08 01 5100000590 110 1,221,700.00 1,083,000.00 1,036,800.00

Фонд оплаты труда учреждений 963 08 01 5100000590 111 938,300.00 813,800.00 813,800.00

Заработная плата 963 08 01 5100000590 111 211 938,300.00 813,800.00 813,800.00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 963 08 01 5100000590 111 266 0.00 0.00 0.00

963 08 01 5100000590 119 283,400.00 269,200.00 223,000.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 08 01 5100000590 119 213 283,400.00 269,200.00 223,000.00

963 08 01 5100000590 200 573,700.00 560,300.00 431,600.00

963 08 01 5100000590 240 573,700.00 560,300.00 431,600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 08 01 5100000590 244 219,900.00 188,500.00 190,900.00

Услуги связи 963 08 01 5100000590 244 221 7,000.00 9,000.00 9,000.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 08 01 5100000590 244 225 140,976.76 179,500.00 181,900.00

Прочие работы, услуги 963 08 01 5100000590 244 226 56,462.24 0.00 0.00

Увеличение стоимости основных средств 963 08 01 5100000590 244 310 3,400.00 0.00 0.00

Увеличение стоимости строительных материалов 963 08 01 5100000590 244 344 8,561.00 0.00 0.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 08 01 5100000590 244 346 3,500.00 0.00 0.00

Закупка энергетических ресурсов 963 08 01 5100000590 247 353,800.00 371,800.00 240,700.00

Коммунальные услуги 963 08 01 5100000590 247 223 353,800.00 371,800.00 240,700.00

963 08 01 5100001590 239,600.00 253,400.00 253,400.00

963 08 01 5100001590 100 239,600.00 253,400.00 253,400.00

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 963 08 01 5100001590 110 239,600.00 253,400.00 253,400.00

Фонд оплаты труда учреждений 963 08 01 5100001590 111 184,000.00 194,600.00 194,600.00

Заработная плата 963 08 01 5100001590 111 211 184,000.00 194,600.00 194,600.00

963 08 01 5100001590 119 55,600.00 58,800.00 58,800.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 08 01 5100001590 119 213 55,600.00 58,800.00 58,800.00
963 08 01 5100022020 0.00 0.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 10 147,300.00 147,300.00 147,300.00

Пенсионное обеспечение 963 10 01 147,300.00 147,300.00 147,300.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 10 99000 00000 147,300.00 147,300.00 147,300.00

963 10 01 99 0 00 10010 147,300.00 147,300.00 147,300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 10 01 99 0 00 10010 300 147,300.00 147,300.00 147,300.00

Публично нормативные социальные выплаты гражданам 963 10 01 99 0 00 10010 310 147,300.00 147,300.00 147,300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казённых учреждений 
(Библиотеки)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

Мероприятия попроведению независимой оценки качества оказания услуг 
муниципальных учреждений

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих



Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 963 10 01 99 0 00 10010 312 147,300.00 147,300.00 147,300.00

963 10 01 99 0 00 10010 312 264 147,300.00 147,300.00 147,300.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 963 11 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Массовый спорт 963 11 02 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных учреждений 
963 11 02

99 0 00 00000
5,000.00 5,000.00 5,000.00

Мероприятия по физической кльтуре и спорту 963 11 02 99 0 00 22090 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос.  (муниципальных) нужд 963 11 02 99 0 00 22090 200 5,000.00 5,000.00 5,000.00

963 11 02 99 0 00 22090 240 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  (муниципальных) нужд 963 11 02 99 0 00 22090 244 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Увеличение стоимости основных средств 963 11 02 99 0 00 22090 244 310 3,000.00 3,000.00 3,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 11 02 99 0 00 22090 244 346 2,000.00 2,000.00 2,000.00

Глава Степновского сельского поселения                  ___________________   О.Г. Котюков

Исполнитель                                                                     ___________________  Н.М. Глинская

      

Пенсии, пособия выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в 
денежной форме

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Приложение № 8

к порядку

РОСПИСЬ РАСХОДОВ
                                            бюджета Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района на 2021 и плановый период 2022 и 2023гг.

    Решение Совета депутатов Степновского сельского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 20.01.2021г. № 67/35 "О 

в решение Совета депутатов Степновского сельского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2020г. № 64/34 

 "О бюджете Степновского сельского поселения на 2021 и на плановый период 2022 и 2023годов" 

Наименование показателя Раздел КЦСР КВР ДКРБ

963
5,166,610.00 5,353,400.00 5,910,200.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 963 01 2,730,600.00 2,798,700.00 2,981,900.00

963 01 02 803,900.00 803,900.00 803,900.00

963 01 02 9000000000 803,900.00 803,900.00 803,900.00

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 963 01 02 9000000030 803,900.00 803,900.00 803,900.00

963 01 02 9000000030 100 803,900.00 803,900.00 803,900.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 963 01 02 9000000030 120 803,900.00 803,900.00 803,900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 01 02 9000000030 121 617,400.00 617,400.00 617,400.00

Заработная плата 963 01 02 9000000030 121 211 617,400.00 617,400.00 617,400.00

963 01 02 9000000030 129 186,500.00 186,500.00 186,500.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 01 02 9000000030 129 213 186,500.00 186,500.00 186,500.00

963 01 04 1,859,800.00 1,765,500.00 1,748,400.00

963 01 04 9000000000 1,859,800.00 1,765,500.00 1,748,400.00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 04 9000000010 1,850,900.00 1,756,600.00 1,739,500.00

963 01 04 9000000010 100 1,431,000.00 1,431,000.00 1,431,000.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 963 01 04 9000000010 120 1,431,000.00 1,431,000.00 1,431,000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 01 04 9000000010 121 1,100,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00

Заработная плата 963 01 04 9000000010 121 211 1,098,706.19 1,100,000.00 1,100,000.00

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 963 01 04 9000000010 121 266 1,293.81 0.00 0.00

главного 
распорядителя 
средств

Подраз
дел

Текущий 
финансовый год

Iгод планового 
периода

IIгод планового 
периода

Администрация  Степновского сельского поселения Николаевского муниципального 
района Волгоградской области

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Непрограммное направление обеспечения  деятельности органов местного 
самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами



963 01 04 9000000010 129 331,000.00 331,000.00 331,000.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 01 04 9000000010 129 213 331,000.00 331,000.00 331,000.00
Прочие выплаты 963 01 04 9000000010 122 212 0.00 0.00 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

963 01 04 9000000010 200 413,000.00 318,700.00 301,600.00

963 01 04 9000000010 240 413,000.00 318,700.00 301,600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 01 04 9000000010 244 297,200.00 194,400.00 183,200.00

Услуги связи 963 01 04 9000000010 244 221 30,500.00 30,500.00 30,500.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 01 04 9000000010 244 225 43,200.00 26,000.00 21,800.00

Прочие работы, услуги 963 01 04 9000000010 244 226 77,600.00 34,600.00 47,600.00

Увеличение стоимости основных средств 963 01 04 9000000010 244 310 5,000.00 0.00 0.00

Страхование 963 01 04 9000000010 244 227 3,300.00 3,300.00 3,300.00

Увеличеие стоимости горюче-смазочных материалов 963 01 04 9000000010 244 343 135,000.00 100,000.00 80,000.00

Увеличеие стоимости горюче-смазочных материалов 963 01 04 9000000010 244 346 2,600.00 0.00 0.00

Закупка энергетических ресурсов 963 01 04 9000000010 247 115,800.00 124,300.00 118,400.00

Коммунальные услуги 963 01 04 9000000010 247 223 115,800.00 124,300.00 118,400.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 04 9000000010 800 6,900.00 6,900.00 6,900.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 01 04 9000000010 850 6,900.00 6,900.00 6,900.00

Уплата прочих налогов, сборов 963 01 04 9000000010 852 6,900.00 6,900.00 6,900.00

Налоги, пошлины и сборы 963 01 04 9000000010 852 291 6,900.00 6,900.00 6,900.00

963 01 04 9000070010 3,900.00 3,900.00 3,900.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
963 01 04 9000070010 200 3,900.00 3,900.00 3,900.00

963 01 04 9000070010 240 3,900.00 3,900.00 3,900.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 01 04 9000070010 244 3,900.00 3,900.00 3,900.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 01 04 9000070010 244 346 3,900.00 3,900.00 3,900.00

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными учреждениями 963 01 04 9000080140 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 04 9000080140 800 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 01 04 9000080140 850 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 01 04 9000080140 851 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 01 04 9000080140 851 291 5,000.00 5,000.00 5,000.00

963 01 06 13,300.00 13,300.00 13,300.00

963 01 06 9000000000 13,300.00 13,300.00 13,300.00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 06 9000000010 13,300.00 13,300.00 13,300.00

Межбюджетные трансферты 963 01 06 9000000010 500 13,300.00 13,300.00 13,300.00

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9000000010 540 13,300.00 13,300.00 13,300.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных 
административных комиссий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 



Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 963 01 06 9000000010 540 251 13,300.00 13,300.00 13,300.00

Резервные фонды 963 01 11 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 01 11 9900000000 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Резервные фонды местных администраций 963 01 11 9900080070 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 11 9900080070 800 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Резервные средства 963 01 11 9900080070 870 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Расходы 963 01 11 9900080070 870 200 6,300.00 16,300.00 16,300.00

Другие общегосударственные вопросы 963 01 13 47,300.00 199,700.00 400,000.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 01 13 9900000000 47,300.00 199,700.00 400,000.00

963 01 13 9900080990 47,300.00 18,400.00 18,400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
963 01 13 9900080990 200 45,000.00 16,100.00 16,100.00

963 01 13 9900080990 240 45,000.00 16,100.00 16,100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 01 13 9900080990 244 45,000.00 16,100.00 16,100.00

Прочие работы, услуги 963 01 13 9900080990 244 226 45,000.00 16,100.00 16,100.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 13 9900080990 800 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 963 01 13 9900080990 850 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Уплата иных платежей 963 01 13 9900080990 853 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Иные выплаты текущего характера организациям 963 01 13 9900080990 853 297 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Условно утверждённые расходы 963 01 13 9900089990 0.00 181,300.00 381,600.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 13 9900089990 800 0.00 181,300.00 381,600.00

Специальные расходы 963 01 13 9900089990 880 0.00 181,300.00 381,600.00

Иные выплаты текущего характера организациям 963 01 13 9900089990 880 297 0.00 181,300.00 381,600.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02 114,600.00 115,600.00 120,200.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03 114,600.00 115,600.00 120,200.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 02 03 9900000000 114,600.00 115,600.00 120,200.00

963 02 03 9900051180 114,600.00 115,600.00 120,200.00

963 02 03 9900051180 100 108,600.00 110,600.00 114,600.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 963 02 03 9900051180 120 108,600.00 110,600.00 114,600.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 02 03 9900051180 121 83,400.00 85,000.00 88,000.00

Заработная плата 963 02 03 9900051180 121 211 83,400.00 85,000.00 88,000.00

963 02 03 9900051180 129 25,200.00 25,600.00 26,600.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 02 03 9900051180 129 213 25,200.00 25,600.00 26,600.00

Прочие выплаты бюджета Николаевского муницпального района, городского и сельских 
поселений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Субвенция на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
963 02 03 9900051180 200 6,000.00 5,000.00 5,600.00

963 02 03 9900051180 240 6,000.00 5,000.00 5,600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 02 03 9900051180 244 6,000.00 5,000.00 5,600.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 02 03 9900051180 244 346 6,000.00 5,000.00 5,600.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПОСТНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 963 03 3,500.00 3,500.00 3,500.00

963 03 10 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 03 10
99 0 00 00000

3,500.00 3,500.00 3,500.00

Мероприятия по пожарной безопасности и защите населения 963 03 10 99 0 00 20610 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
963 03 10

99 0 00 20610
200 3,500.00 3,500.00 3,500.00

963 03 10
99 0 00 20610

240 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 03 10 99 0 00 20610 244 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 03 10 99 0 00 20610 244 225 3,500.00 3,500.00 3,500.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04 2,108,610.00 2,208,000.00 2,577,000.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09 2,108,610.00 2,208,000.00 2,577,000.00

963 04 09 0200000000 2,108,610.00 0.00 0.00

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 963 04 09 0200020310 37,310.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
963 04 09 0200020310 200 37,310.00 0.00 0.00

963 04 09 0200020310 240 37,310.00 0.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 04 09 0200020310 244 37,310.00 0.00 0.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 04 09 0200020310 244 225 37,310.00 0.00 0.00
Увеличение стоимости строительных материалов 963 0 09 0200020310 244 344 0.00 0.00
Ремонт и содержание дорог общего пользования 963 04 09 0200020550 2,051,300.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
963 04 09 0200020550 200 2,039,300.00 0.00 0.00

963 04 09 0200020550 240 2,039,300.00 0.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 04 09 0200020550 244 1,889,300.00 0.00 0.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 04 09 0200020550 244 225 1,054,500.00 0.00 0.00

Прочие работы, услуги 963 04 09 0200020550 244 226 40,000.00 0.00 0.00

Страхование 963 04 09 0200020550 244 227 2,000.00 0.00 0.00

Увеличеие стоимости горюче-смазочных материалов 963 04 09 0200020550 244 343 172,800.00 0.00 0.00

Увеличение стоимости строительных материалов 963 04 09 0200020550 244 344 500,000.00 0.00 0.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 04 09 0200020550 244 346 120,000.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Защита населения и територии от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная  программа "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на 
территории Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района на 
2019-2021 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



Закупка энергетических ресурсов 963 04 09 0200020550 247 150,000.00 0.00 0.00

Коммунальные услуги 963 04 09 0200020550 247 223 150,000.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 0200020550 800 12,000.00 0.00 0.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 0200020550 850 12,000.00 0.00 0.00

Уплата прочих налогов. Сборов 963 04 09 0200020550 852 12,000.00 0.00 0.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 0200020550 852 291 12,000.00 0.00 0.00

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными учреждениями 963 04 09 0200080140 20,000.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 0200080140 800 20,000.00 0.00 0.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 0200080140 850 20,000.00 0.00 0.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 04 09 0200080140 851 20,000.00 0.00 0.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 0200080140 851 291 20,000.00 0.00 0.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 04 09 9900000000 0.00 2,208,000.00 2,577,000.00

Ремонт и содержание дорог общего пользования 963 04 09 9900020550 0.00 2,188,000.00 2,557,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
963 04 09 9900020550 200 0.00 2,176,000.00 2,545,000.00

963 04 09 9900020550 240 0.00 2,176,000.00 2,545,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 04 09 9900020550 244 0.00 2,026,000.00 2,395,000.00
963 0 09 9900020550 244 224 0.00 0.00 0.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 04 09 9900020550 244 225 0.00 1,793,900.00 2,162,900.00

Прочие работы, услуги 963 04 09 9900020550 244 226 0.00 50,000.00 50,000.00

Страхование 963 04 09 9900020550 244 227 0.00 2,000.00 2,000.00

Увеличеие стоимости горюче-смазочных материалов 963 04 09 9900020550 244 343 0.00 80,100.00 80,100.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 04 09 9900020550 244 346 0.00 100,000.00 100,000.00

Закупка энергетических ресурсов 963 04 09 0200020550 247 0.00 150,000.00 150,000.00

Коммунальные услуги 963 04 09 0200020550 247 223 0.00 150,000.00 150,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 9900020550 800 0.00 12,000.00 12,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 9900020550 850 0.00 12,000.00 12,000.00

Уплата прочих налогов, сборов 963 04 09 9900020550 852 0.00 12,000.00 12,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 9900020550 852 291 0.00 12,000.00 12,000.00

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными учреждениями 963 04 09 9900080140 0.00 20,000.00 20,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 9900080140 800 0.00 20,000.00 20,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 9900080140 850 0.00 20,000.00 20,000.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 04 09 9900080140 851 0.00 20,000.00 20,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 9900080140 851 291 0.00 20,000.00 20,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 963 05 52,000.00 70,300.00 70,300.00

Благоустройство 963 05 03 52,000.00 70,300.00 70,300.00

963 05 03

12000 00000

52,000.00 70,300.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других 
обособленных природных объектов)

Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды Степновского 
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 
2018-2022гг"



Мероприятия по озеленению 963 05 03 12 0 00 20020 5,000.00 10,000.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
963 05 03

12 0 00 20020 200
5,000.00 10,000.00 0.00

963 05 03
12 0 00 20020 240

5,000.00 10,000.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  (муниципальных) нужд 963 05 03 12 0 00 20020 244 5,000.00 10,000.00 0.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 12 0 00 20020 244 346 5,000.00 10,000.00 0.00

Прочие мероприятия по благоустройству 963 05 03 12 0 00 20040 5,000.00 10,000.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
963 05 03

12 0 00 20040 200
5,000.00 10,000.00 0.00

963 05 03
12 0 00 20040 240

5,000.00 10,000.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 05 03 12 0 00 20040 244 5,000.00 10,000.00 0.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 12 0 00 20040 244 346 5,000.00 10,000.00 0.00

963 05 03
12 0 00 80100

20,000.00 20,000.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
963 05 03

12 0 00 80100 200
20,000.00 20,000.00 0.00

963 05 03
12 0 00 80100 240

20,000.00 20,000.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 05 03 12 0 00 80100 244 20,000.00 20,000.00 0.00

Увеличение стоимости строительных материалов 963 05 03 12 0 00 80100 244 344 20,000.00 20,000.00 0.00

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными учреждениями 963 05 03
12 0 00 80140

22,000.00 30,300.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 963 05 03 12 0 00 80140 800 22,000.00 30,300.00 0.00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 963 05 03 12 0 00 80140 850 22,000.00 30,300.00 0.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 05 03 12 0 00 80140 851 22,000.00 30,300.00 0.00

Налоги, пошлины и сборы 963 05 03 12 0 00 80140 851 291 22,000.00 30,300.00 0.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 05 03
99000 00000

0.00 0.00 70,300.00

Мероприятия по озеленению 963 05 03 99 0 00 20020 0.00 0.00 10,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
963 05 03

99 0 00 20020 200
0.00 0.00 10,000.00

963 05 03
99 0 00 20020 240

0.00 0.00 10,000.00

963 05 03
99 0 00 20020 244

0.00 0.00 10,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 99 0 00 20020 244 346 0.00 0.00 10,000.00

Прочие мероприятия по благоустройству 963 05 03 99 0 00 20040 0.00 0.00 10,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
963 05 03

99 0 00 20040 200
0.00 0.00 10,000.00

963 05 03
99 0 00 20040 240

0.00 0.00 10,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственых  (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Расходы по переданным полномочиям  Николаевского муниципального района в части 
организации ритуальных услуг и  содержания мест захоронения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственых  (муниципальных) 
нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



963 05 03
99 0 00 20040 244

0.00 0.00 10,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 99 0 00 20040 244 346 0.00 0.00 10,000.00

963 05 03
99 0 00 80100

0.00 0.00 20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
963 05 03

99 0 00 80100 200
0.00 0.00 20,000.00

963 05 03
99 0 00 80100 240

0.00 0.00 20,000.00

963 05 03
99 0 00 80100 244

0.00 0.00 20,000.00

Увеличение стоимости строительных материалов 963 05 03 99 0 00 80100 244 344 0.00 0.00 20,000.00

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными учреждениями 963 05 03
99 0 00 80140

0.00 0.00 30,300.00

Иные бюджетные ассигнования 963 05 03 99 0 00 80140 800 0.00 0.00 30,300.00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 963 05 03 99 0 00 80140 850 0.00 0.00 30,300.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 05 03 99 0 00 80140 851 0.00 0.00 30,300.00

Налоги, пошлины и сборы 963 05 03 99 0 00 80140 851 291 0.00 0.00 30,300.00

ОБРАЗОВАНИЕ 963 07 5,000.0 5,000.0 5,000.0

Молодежная политика 963 07 07 5,000.0 5,000.0 5,000.0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 07 07
99 0 00 00000 5,000.0 5,000.0 5,000.0

Мероприятия по молодежной политике 963 07 07 99 0 00 22070 5,000.0 5,000.0 5,000.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
963 07 07

99 0 00 22070 200 5,000.0 5,000.0 5,000.0

963 07 07
99 0 00 22070 240 5,000.0 5,000.0 5,000.0

963 07 07
99 0 00 22070 244 5,000.0 5,000.0 5,000.0

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 07 07 99 0 00 22070 244 346 5,000.0 5,000.0 5,000.0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 10 147,300.00 147,300.00 147,300.00

Пенсионное обеспечение 963 10 01 147,300.00 147,300.00 147,300.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 963 10 01 99000 00000 147,300.00 147,300.00 147,300.00

963 10 01 99 0 00 10010 147,300.00 147,300.00 147,300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 10 01 99 0 00 10010 300 147,300.00 147,300.00 147,300.00

Публично нормативные социальные выплаты гражданам 963 10 01 99 0 00 10010 310 147,300.00 147,300.00 147,300.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 963 10 01 99 0 00 10010 312 147,300.00 147,300.00 147,300.00

963 10 01 99 0 00 10010 312 264 147,300.00 147,300.00 147,300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

Расходы по переданным полномочиям  Николаевского муниципального района в части 
организации ритуальных услуг и  содержания мест захоронения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

Пенсии, пособия выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в 
денежной форме



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 963 11 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Массовый спорт 963 11 02 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных учреждений 
963 11 02

99 0 00 00000
5,000.00 5,000.00 5,000.00

Мероприятия по физической культуре и спорту 963 11 02 99 0 00 22090 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
963 11 02

99 0 00 22090 200
5,000.00 5,000.00 5,000.00

963 11 02
99 0 00 22090 240

5,000.00 5,000.00 5,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  (муниципальных) нужд 963 11 02 99 0 00 22090 244 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Увеличение стоимости основных средств 963 11 02 99 0 00 22090 244 310 3,000.00 3,000.00 3,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 11 02 99 0 00 22090 244 346 2,000.00 2,000.00 2,000.00

2,035,000.00 1,896,700.00 1,721,800.00

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08 2,035,000.00 1,896,700.00 1,721,800.00

Культура 963 08 01 2,035,000.00 1,896,700.00 1,721,800.00

963 08 01 5100000000 2,035,000.00 1,896,700.00 1,721,800.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казённых учреждений 963 08 01 5100000590 1,795,400.00 1,643,300.00 1,468,400.00

963 08 01 5100000590 100 1,221,700.00 1,083,000.00 1,036,800.00

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 963 08 01 5100000590 110 1,221,700.00 1,083,000.00 1,036,800.00

Фонд оплаты труда учреждений 963 08 01 5100000590 111 938,300.00 0.00 0.00

Заработная плата 963 08 01 5100000590 111 211 938,300.00 813,800.00 813,800.00

963 08 01 5100000590 119 283,400.00 269,200.00 223,000.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 08 01 5100000590 119 213 283,400.00 269,200.00 223,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
963 08 01 5100000590 200 573,700.00 560,300.00 431,600.00

963 08 01 5100000590 240 573,700.00 560,300.00 431,600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 08 01 5100000590 244 219,900.00 188,500.00 190,900.00

Услуги связи 963 08 01 5100000590 244 221 7,000.00 9,000.00 9,000.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 08 01 5100000590 244 225 140,976.76 179,500.00 181,900.00

Прочие работы, услуги 963 08 01 5100000590 244 226 56,462.24 0.00 0.00

Увеличение стоимости основных средств 963 08 01 5100000590 244 310 3,400.00 0.00 0.00

Увеличение стоимости строительных материалов 963 08 01 5100000590 244 344 8,561.00 0.00 0.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 08 01 5100000590 244 346 3,500.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд

МКУ "Культура" Степновского сельского поселения Николаевского муниципального 
района Волгоградской области

Ведомственная программа  "Сфера культуры Степновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 годы"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



Закупка энергетических ресурсов 963 08 01 5100000590 247 353,800.00 371,800.00 240,700.00

Коммунальные услуги 963 08 01 5100000590 247 223 353,800.00 371,800.00 240,700.00

963 08 01 5100001590 239,600.00 253,400.00 253,400.00

963 08 01 5100001590 100 239,600.00 253,400.00 253,400.00

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 963 08 01 5100001590 110 239,600.00 253,400.00 253,400.00

Фонд оплаты труда учреждений 963 08 01 5100001590 111 184,000.00 194,600.00 194,600.00

Заработная плата 963 08 01 5100001590 111 211 184,000.00 194,600.00 194,600.00

963 08 01 5100001590 119 55,600.00 58,800.00 58,800.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 08 01 5100001590 119 213 55,600.00 58,800.00 58,800.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждения
963 08 01 99 0 00 00000 0.00

Всего 7,201,610.00 7250100.0 7632000.0

Глава  Степновского сельского поселения                  ___________________   О.Г. Котюков

Исполнитель                                                                     ___________________  Н.М. Глинская

22.01.2021г.       

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казённых учреждений 
(Библиотеки)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений





                                                   ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО РАСХОДАМ

                      бюджета Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района на 2021год

Наименование показателя КВСР Раздел КЦСР КВР ДКРБ

963 1,767,745.24 1,943,707.00 1,834,472.76 1,655,685.00 7,201,610.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 963 01 695,850.00 669,650.00 677,950.00 687,150.00 2,730,600.00

963 01 02 200,975.00 200,975.00 200,975.00 200,975.00 803,900.00

963 01 02 9000000000 200,975.00 200,975.00 200,975.00 200,975.00 803,900.00

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 963 01 02 9000000030 200,975.00 200,975.00 200,975.00 200,975.00 803,900.00

963 01 02 9000000030 100 200,975.00 200,975.00 200,975.00 200,975.00 803,900.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 963 01 02 9000000030 120 200,975.00 200,975.00 200,975.00 200,975.00 803,900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 01 02 9000000030 121 154,350.00 154,350.00 154,350.00 154,350.00 617,400.00

Заработная плата 963 01 02 9000000030 121 211 154,350.00 154,350.00 154,350.00 154,350.00 617,400.00

963 01 02 9000000030 129 46,625.00 46,625.00 46,625.00 46,625.00 186,500.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 01 02 9000000030 129 213 46,625.00 46,625.00 46,625.00 46,625.00 186,500.00
963 01 02 9000071150 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

963 01 04 471,550.00 460,350.00 463,650.00 464,250.00 1,859,800.00

963 01 04 9000000000 471,550.00 460,350.00 463,650.00 464,250.00 1,859,800.00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 04 9000000010 470,075.00 459,175.00 462,475.00 459,175.00 1,850,900.00

963 01 04 9000000010 100 357,750.00 357,750.00 357,750.00 357,750.00 1,431,000.00

Расходы на выплаты персоналу  гос. (муниципальных) органов 963 01 04 9000000010 120 357,750.00 357,750.00 357,750.00 357,750.00 1,431,000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 01 04 9000000010 121 275,000.00 275,000.00 275,000.00 275,000.00 1,100,000.00

Заработная плата 963 01 04 9000000010 121 211 273,706.19 275,000.00 275,000.00 275,000.00 1,098,706.19

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 963 01 04 9000000010 121 266 1,293.81 0.00 0.00 0.00 1,293.81

963 01 04 9000000010 129 82,750.00 82,750.00 82,750.00 82,750.00 331,000.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 01 04 9000000010 129 213 82,750.00 82,750.00 82,750.00 82,750.00 331,000.00

963 01 04 9000000010 200 108,125.00 100,525.00 103,825.00 100,525.00 413,000.00

963 01 04 9000000010 240 108,125.00 100,525.00 103,825.00 100,525.00 413,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 01 04 9000000010 244 79,175.00 71,575.00 74,875.00 71,575.00 297,200.00

Услуги связи 963 01 04 9000000010 244 221 7,625.00 7,625.00 7,625.00 7,625.00 30,500.00

Под        
раздел

КП - расходы 
1кв

КП - расходы 
2кв

КП - расходы 
3кв

КП - расходы 
4кв

КП - расходы 
год

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

Субсидия на обеспечение сбалансированности местных бюджетов бюджетам 
муниципальных образований Николаевского муниципального района 
(средства областного бюджета)

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Работы, услуги по содержанию имущества 963 01 04 9000000010 244 225 10,800.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 43,200.00

Прочие работы, услуги 963 01 04 9000000010 244 226 19,400.00 19,400.00 19,400.00 19,400.00 77,600.00

Страхование 963 01 04 9000000010 244 227 0,0, 0.00 3,300.00 0.00 3,300.00

Увеличеие стоимости горюче-смазочных материалов 963 01 04 9000000010 244 343 33,750.00 33,750.00 33,750.00 33,750.00 135,000.00

Увеличение стоимости основных средств 963 01 04 9000000010 244 310 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00
Межбюджетные трансферты 963 01 04 9000000010 500 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 01 04 9000000010 244 346 2,600.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00

Закупка энергетических ресурсов 963 01 04 9000000010 247 28,950.00 28,950.00 28,950.00 28,950.00 115,800.00

Коммунальные услуги 963 01 04 9000000010 247 223 28,950.00 28,950.00 28,950.00 28,950.00 115,800.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 04 9000000010 800 4,200.00 900.00 900.00 900.00 6,900.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 01 04 9000000010 850 4,200.00 900.00 900.00 900.00 6,900.00

Уплата прочих налогов, сборов 963 01 04 9000000010 852 4,200.00 900.00 900.00 900.00 6,900.00

Налоги, пошлины и сборы 963 01 04 9000000010 852 291 4,200.00 900.00 900.00 900.00 6,900.00
Уплата иных платежей 963 01 04 9000000010 853 0.00 0.00 0.00 0.00

963 01 04 9000070010 975.00 975.00 975.00 975.00 3,900.00

963 01 04 9000070010 200 975.00 975.00 975.00 975.00 3,900.00

963 01 04 9000070010 240 975.00 975.00 975.00 975.00 3,900.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 01 04 9000070010 244 975.00 975.00 975.00 975.00 3,900.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 01 04 9000070010 244 346 975.00 975.00 975.00 975.00 3,900.00

963 01 04 9000080140 500.00 200.00 200.00 4,100.00 5,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 04 9000080140 800 500.00 200.00 200.00 4,100.00 5,000.00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 963 01 04 9000080140 850 500.00 200.00 200.00 4,100.00 5,000.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 01 04 9000080140 851 500.00 200.00 200.00 4,100.00 5,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 01 04 9000080140 851 291 500.00 200.00 200.00 4,100.00 5,000.00

963 01 06 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

963 01 06 9000000000 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 06 9000000010 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 06 9000000010 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

Межбюджетные трансферты 963 01 06 9000000010 500 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9000000010 540 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 963 01 06 9000000010 540 251 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

Резервные фонды 963 01 11 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

963 01 11 9900000000 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

Резервные фонды местных администраций 963 01 11 9900080070 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 11 9900080070 800 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

Резервные средства 963 01 11 9900080070 870 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 963 01 11 9900080070 870 200 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

Другие общегосударственные вопросы 963 01 13 20,000.00 5,000.00 10,000.00 12,300.00 47,300.00

963 01 13 9900000000 20,000.00 5,000.00 10,000.00 12,300.00 47,300.00

Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных 
административных комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений



963 01 13 9900080990 20,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 45,000.00

963 01 13 9900080990 200 20,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 45,000.00

963 01 13 9900080990 240 20,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 45,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 01 13 9900080990 244 20,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 45,000.00

Прочие работы, услуги 963 01 13 9900080990 244 226 20,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 45,000.00
963 01 13 9900080990 0.00 0.00 0.00 2,300.00 2,300.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 13 9900080990 800 0.00 0.00 0.00 2,300.00 2,300.00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 963 01 13 9900080990 850 0.00 0.00 0.00 2,300.00 2,300.00

Уплата иных  налогов 963 01 13 9900080990 853 0.00 0.00 0.00 2,300.00 2,300.00

Иные выплаты текущего характера организациям 963 01 13 9900080990 853 297 0.00 0.00 0.00 2,300.00 2,300.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00 114,600.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00 114,600.00

963 02 03 9900000000 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00 114,600.00

963 02 03 9900051180 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00 114,600.00

963 02 03 9900051180 100 27,150.00 27,150.00 27,150.00 27,150.00 108,600.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 963 02 03 9900051180 120 27,150.00 27,150.00 27,150.00 27,150.00 108,600.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 02 03 9900051180 121 20,850.00 20,850.00 20,850.00 20,850.00 83,400.00

Заработная плата 963 02 03 9900051180 121 211 20,850.00 20,850.00 20,850.00 20,850.00 83,400.00

963 02 03 9900051180 129 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 25,200.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 02 03 9900051180 129 213 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 25,200.00

963 02 03 9900051180 200 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 6,000.00

963 02 03 9900051180 240 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 6,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 02 03 9900051180 244 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 6,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 02 03 9900051180 244 346 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 6,000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПОСТНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 963 03 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

Обеспечение пожарной безопасности 963 03 10 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

963 03 10
99 0 00 00000

3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

Мероприятия по пожарной безопасности и защите населения 963 03 10 99 0 00 20610 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

963 03 10 99 0 00 20610 200 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

963 03 10
99 0 00 20610

240 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 03 10 99 0 00 20610 244 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 03 10 99 0 00 20610 244 225 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 963 04 429,635.00 642,325.00 644,325.00 392,325.00 2,108,610.00

Прочие выплаты бюджета Николаевского муницпального района, городского 
и сельских поселений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

Субвенция на осуществление первичного воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09 429,635.00 642,325.00 644,325.00 392,325.00 2,108,610.00

963 04 09 0200000000 429,635.00 642,325.00 644,325.00 392,325.00 2,108,610.00

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 963 04 09 0200020310 37,310.00 0.00 0.00 0.00 37,310.00

963 04 09 0200020310 200 37,310.00 0.00 0.00 0.00 37,310.00

963 04 09 0200020310 240 37,310.00 0.00 0.00 0.00 37,310.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 04 09 0200020310 244 37,310.00 0.00 0.00 0.00 37,310.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 04 09 0200020310 244 225 37,310.00 0.00 0.00 0.00 37,310.00
Увеличение стоимости строительных материалов 963 04 09 0200020310 244 344 0.00
Ремонт и содержание дорог общего пользования 963 04 09 0200020550 387,325.00 637,325.00 639,325.00 387,325.00 2,051,300.00

963 04 09 0200020550 200 346,825.00 596,825.00 598,825.00 346,825.00 1,889,300.00

963 04 09 0200020550 240 346,825.00 596,825.00 598,825.00 346,825.00 1,889,300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 04 09 0200020550 244 346,825.00 596,825.00 598,825.00 346,825.00 1,889,300.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 04 09 0200020550 244 225 263,625.00 263,625.00 263,625.00 263,625.00 1,054,500.00

Прочие работы, услуги 963 04 09 0200020550 244 226 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 40,000.00

Страхование 963 04 09 0200020550 244 227 0.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 963 04 09 0200020550 244 343 43,200.00 43,200.00 43,200.00 43,200.00 172,800.00

Увеличение стоимости строительных материалов 963 04 09 0200020550 244 344 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 500,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 04 09 0200020550 244 346 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 120,000.00

Закупка энергетических ресурсов 963 04 09 0200020550 247 37,500.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 150,000.00

Коммунальные услуги 963 04 09 0200020550 247 223 37,500.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 150,000.00
Межбюджетные трансферты 963 04 09 0200020550 500 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 0200020550 800 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 12,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 0200020550 850 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 12,000.00

Уплата прочих налогов. Сборов 963 04 09 0200020550 852 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 12,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 0200020550 852 291 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 12,000.00
Уплата иных платежей 963 04 09 0200020550 853 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

963 04 09 0200080140 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 0200080140 800 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 0200080140 850 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 04 09 0200080140 851 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 0200080140 851 291 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00
963 04 09 02000S1770 0.00 0.00 0.00 0.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 963 05 5,500.00 15,500.00 25,500.00 5,500.00 52,000.00

Благоустройство 963 05 03 5,500.00 15,500.00 25,500.00 5,500.00 52,000.00

963 05 03 12000 00000 5,500.00 15,500.00 25,500.00 5,500.00 52,000.00

Мероприятия по озеленению 963 05 03 12 0 00 20020 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03
12 0 00 20020 200

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03
12 0 00 20020 240

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Муниципальная  программа "Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры  Степновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района на 2019-2021 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

Мероприятия на реализацию проектов местных инициатив населения 
Волгоградской области ( областной бюджет)

Муниципальная  программа "Благоустройство территории Степновского 
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской 
области на 2018 -2022гг."

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



963 05 03
12 0 00 20020 244

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 12 0 00 20020 244 346 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Прочие мероприятия по благоустройству 963 05 03 12 0 00 20040 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03
12 0 00 20040 200

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03
12 0 00 20040 240

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03
12 0 00 20040 244

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 05 03
12 0 00 20040 244 225

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 12 0 00 20040 244 346 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03 12 0 00 80100 0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

963 05 03
12 0 00 80100 200

0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

963 05 03
12 0 00 80100 240

0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

963 05 03
12 0 00 80100 244

0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

Услуги по содержанию имущества 963 05 03 12 0 00 80100 244 225 0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

963 05 03
12 0 00 80140

5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 05 03 12 0 00 80140 800 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 963 05 03 12 0 00 80140 850 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 05 03 12 0 00 80140 851 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 05 03 12 0 00 80140 851 291 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

ОБРАЗОВАНИЕ 963 07 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Молодежная политика 963 07 07 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 07 07
99 0 00 00000

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Мероприятия по молодежной политике 963 07 07 99 0 00 22070 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 07 07
99 0 00 22070 200

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 07 07
99 0 00 22070 240

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 07 07
99 0 00 22070 244

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 07 07 99 0 00 22070 244 346 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08 580,062.24 545,761.00 421,226.76 487,950.00 2,035,000.00

Культура 963 08 01 580,062.24 545,761.00 421,226.76 487,950.00 2,035,000.00

963 08 01 5100000000 580,062.24 545,761.00 421,226.76 487,950.00 2,035,000.00

963 08 01 5100000590 520,162.24 485,861.00 361,326.76 428,050.00 1,795,400.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  (муниципальных) 
нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  (муниципальных) 
нужд

Расходы по переданным полномочиям Николавского муниципального 
района в части организации ритуальных услуг, содержания мест захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  (муниципальных) 
нужд

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  (муниципальных) 
нужд

Ведомственная программа  "Сфера культуры Степновского сельского 
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 
2018-2020 годы"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казённых 
учреждений



963 08 01 5100000590 100 305,475.00 305,475.00 305,475.00 305,275.00 1,221,700.00

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 963 08 01 5100000590 110 305,475.00 305,475.00 305,475.00 305,275.00 1,221,700.00

Фонд оплаты труда учреждений 963 08 01 5100000590 111 234,625.00 234,625.00 234,625.00 234,425.00 938,300.00

Заработная плата 963 08 01 5100000590 111 211 234,625.00 234,625.00 234,625.00 234,425.00 938,300.00

963 08 01 5100000590 119 70,850.00 70,850.00 70,850.00 70,850.00 283,400.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 08 01 5100000590 119 213 70,850.00 70,850.00 70,850.00 70,850.00 283,400.00

963 08 01 5100000590 200 214,687.24 180,386.00 55,851.76 122,775.00 573,700.00

963 08 01 5100000590 240 214,687.24 180,386.00 55,851.76 122,775.00 573,700.00

963 08 01 5100000590 244 84,687.24 88,386.00 44,051.76 2,775.00 219,900.00

Услуги связи 963 08 01 5100000590 244 221 1,200.00 2,200.00 1,700.00 1,900.00 7,000.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 08 01 5100000590 244 225 49,750.00 49,750.00 41,476.76 0.00 140,976.76

Прочие работы, услуги 963 08 01 5100000590 244 226 29,462.24 27,000.00 0.00 0.00 56,462.24

Увеличение стоимости основных средств 963 08 01 5100000590 244 310 3,400.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00

963 08 01 5100000590 244 344 0.00 8,561.00 0.00 0.00 8,561.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 08 01 5100000590 244 346 875.00 875.00 875.00 875.00 3,500.00

Закупка энергетических ресурсов 963 08 01 5100000590 247 130,000.00 92,000.00 11,800.00 120,000.00 353,800.00

Коммунальные услуги 963 08 01 5100000590 247 223 130,000.00 92,000.00 11,800.00 120,000.00 353,800.00

963 08 01 5100001590 59,900.00 59,900.00 59,900.00 59,900.00 239,600.00

963 08 01 5100001590 100 59,900.00 59,900.00 59,900.00 59,900.00 239,600.00

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 963 08 01 5100001590 110 59,900.00 59,900.00 59,900.00 59,900.00 239,600.00

Фонд оплаты труда учреждений 963 08 01 5100001590 111 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 184,000.00

Заработная плата 963 08 01 5100001590 111 211 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 184,000.00

963 08 01 5100001590 119 13,900.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 55,600.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 08 01 5100001590 119 213 13,900.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 55,600.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 10 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

Пенсионное обеспечение 963 10 01 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

963 10 01 99000 00000 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

963 10 01 99 0 00 10010 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 10 01 99 0 00 10010 300 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

Публично нормативные социальные выплаты гражданам 963 10 01 99 0 00 10010 310 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 963 10 01 99 0 00 10010 312 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  (муниципальных) 
нужд

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казённых 
учреждений (Библиотеки)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих



963 10 01 99 0 00 10010 312 264 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 963 11 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

Массовый спорт 963 11 02 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

963 11 02
99 0 00 00000

0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

Мероприятия по физической кльтуре и спорту 963 11 02 99 0 00 22090 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 963 11 02 99 0 00 22090 200 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

963 11 02
99 0 00 22090 240

0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

963 11 02
99 0 00 22090 244

0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

Увеличение стоимости основных средств 963 11 02 99 0 00 22090 244 310 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 11 02 99 0 00 22090 244 346 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00

Итого 1,767,745.24 1,943,707.00 1,834,472.76 1,655,685.00 7,201,610.00

Глава Степновского сельского поселения             ________________           О.Г. Котюков

Исполнитель                                                               ________________                   Н.М. Глинская                    22.01.2021г.

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим 
работникам в денежной форме

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 
учреждений 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  (муниципальных) 
нужд





                                                   ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО РАСХОДАМ

                      администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района на 2021год

Наименование КОСГУ КВСР Раздел КЦСР КВР ДКРБ

963
1,187,683.00 1,397,946.00 1,413,246.00 1,167,735.00 5,166,610.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 963 01 695,850.00 669,650.00 677,950.00 687,150.00 2,730,600.00

963 01 02 200,975.00 200,975.00 200,975.00 200,975.00 803,900.00

963 01 02 9000000000 200,975.00 200,975.00 200,975.00 200,975.00 803,900.00

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 963 01 02 9000000030 200,975.00 200,975.00 200,975.00 200,975.00 803,900.00

963 01 02 9000000030 100 200,975.00 200,975.00 200,975.00 200,975.00 803,900.00

963 01 02 9000000030 120 200,975.00 200,975.00 200,975.00 200,975.00 803,900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 01 02 9000000030 121 154,350.00 154,350.00 154,350.00 154,350.00 617,400.00

Заработная плата 963 01 02 9000000030 121 211 154,350.00 154,350.00 154,350.00 154,350.00 617,400.00

963 01 02 9000000030 129 46,625.00 46,625.00 46,625.00 46,625.00 186,500.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 01 02 9000000030 129 213 46,625.00 46,625.00 46,625.00 46,625.00 186,500.00

963 01 04 471,550.00 460,350.00 463,650.00 464,250.00 1,859,800.00

963 01 04 9000000000 471,550.00 460,350.00 463,650.00 464,250.00 1,859,800.00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 04 9000000010 470,075.00 459,175.00 462,475.00 459,175.00 1,850,900.00

963 01 04 9000000010 100 357,750.00 357,750.00 357,750.00 357,750.00 1,431,000.00

963 01 04 9000000010 120 357,750.00 357,750.00 357,750.00 357,750.00 1,431,000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 01 04 9000000010 121 275,000.00 275,000.00 275,000.00 275,000.00 1,100,000.00

Заработная плата 963 01 04 9000000010 121 211 273,706.19 275,000.00 275,000.00 275,000.00 1,098,706.19

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 963 01 04 9000000010 121 266 1,293.81 0.00 0.00 0.00 1,293.81

963 01 04 9000000010 129 82,750.00 82,750.00 82,750.00 82,750.00 331,000.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 01 04 9000000010 129 213 82,750.00 82,750.00 82,750.00 82,750.00 331,000.00

963 01 04 9000000010 200 108,125.00 100,525.00 103,825.00 100,525.00 413,000.00

963 01 04 9000000010 240 108,125.00 100,525.00 103,825.00 100,525.00 413,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 01 04 9000000010 244 79,175.00 71,575.00 74,875.00 71,575.00 297,200.00

Услуги связи 963 01 04 9000000010 244 221 7,625.00 7,625.00 7,625.00 7,625.00 30,500.00

Под        
раздел

КП - расходы 
1кв

КП - расходы 
2кв

КП - расходы 
3кв

КП - расходы 
4кв

КП - расходы 
год

Администрация  Степновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района Волгоградской области

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) 
органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) 
органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Работы, услуги по содержанию имущества 963 01 04 9000000010 244 225 10,800.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 43,200.00

Прочие работы, услуги 963 01 04 9000000010 244 226 19,400.00 19,400.00 19,400.00 19,400.00 77,600.00

Страхование 963 01 04 9000000010 244 227 0,0, 0.00 3,300.00 0.00 3,300.00

Увеличеие стоимости горюче-смазочных материалов 963 01 04 9000000010 244 343 33,750.00 33,750.00 33,750.00 33,750.00 135,000.00

Увеличение стоимости основных средств 963 01 04 9000000010 244 310 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 01 04 9000000010 244 346 2,600.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00

Закупка энергетических ресурсов 963 01 04 9000000010 247 28,950.00 28,950.00 28,950.00 28,950.00 115,800.00

Коммунальные услуги 963 01 04 9000000010 247 223 28,950.00 28,950.00 28,950.00 28,950.00 115,800.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 04 9000000010 800 4,200.00 900.00 900.00 900.00 6,900.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 01 04 9000000010 850 4,200.00 900.00 900.00 900.00 6,900.00

Уплата прочих налогов, сборов 963 01 04 9000000010 852 4,200.00 900.00 900.00 900.00 6,900.00

Налоги, пошлины и сборы 963 01 04 9000000010 852 291 4,200.00 900.00 900.00 900.00 6,900.00

963 01 04 9000070010 975.00 975.00 975.00 975.00 3,900.00

963 01 04 9000070010 200 975.00 975.00 975.00 975.00 3,900.00

963 01 04 9000070010 240 975.00 975.00 975.00 975.00 3,900.00

963 01 04 9000070010 244 975.00 975.00 975.00 975.00 3,900.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 01 04 9000070010 244 346 975.00 975.00 975.00 975.00 3,900.00

963 01 04 9000080140 500.00 200.00 200.00 4,100.00 5,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 04 9000080140 800 500.00 200.00 200.00 4,100.00 5,000.00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 963 01 04 9000080140 850 500.00 200.00 200.00 4,100.00 5,000.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 01 04 9000080140 851 500.00 200.00 200.00 4,100.00 5,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 01 04 9000080140 851 291 500.00 200.00 200.00 4,100.00 5,000.00

963 01 06 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

963 01 06 9000000000 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 06 9000000010 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

Межбюджетные трансферты 963 01 06 9000000010 500 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 9000000010 540 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

963 01 06 9000000010 540 251 3,325.00 3,325.00 3,325.00 3,325.00 13,300.00

Резервные фонды 963 01 11 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

963 01 11 9900000000 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

Резервные фонды местных администраций 963 01 11 9900080070 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 11 9900080070 800 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

Резервные средства 963 01 11 9900080070 870 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 963 01 11 9900080070 870 200 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

Другие общегосударственные вопросы 963 01 13 20,000.00 5,000.00 10,000.00 12,300.00 47,300.00

963 01 13 9900000000 20,000.00 5,000.00 10,000.00 12,300.00 47,300.00

Субвенция на организационное обеспечение деятельности 
территориальных административных комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  
(муниципальных) нужд

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений



963 01 13 9900080990 20,000.00 5,000.00 10,000.00 12,300.00 47,300.00

963 01 13 9900080990 200 20,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 45,000.00

963 01 13 9900080990 240 20,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 45,000.00

963 01 13 9900080990 244 20,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 45,000.00

Прочие работы, услуги 963 01 13 9900080990 244 226 20,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 45,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 01 13 9900080990 800 0.00 0.00 0.00 2,300.00 2,300.00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 963 01 13 9900080990 850 0.00 0.00 0.00 2,300.00 2,300.00

Уплата иных  налогов 963 01 13 9900080990 853 0.00 0.00 0.00 2,300.00 2,300.00

Иные выплаты текущего характера организациям 963 01 13 9900080990 853 297 0.00 0.00 0.00 2,300.00 2,300.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00 114,600.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00 114,600.00

963 02 03 9900000000 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00 114,600.00

963 02 03 9900051180 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00 114,600.00

963 02 03 9900051180 100 27,150.00 27,150.00 27,150.00 27,150.00 108,600.00

963 02 03 9900051180 120 27,150.00 27,150.00 27,150.00 27,150.00 108,600.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 963 02 03 9900051180 121 20,850.00 20,850.00 20,850.00 20,850.00 83,400.00

Заработная плата 963 02 03 9900051180 121 211 20,850.00 20,850.00 20,850.00 20,850.00 83,400.00

963 02 03 9900051180 129 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 25,200.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 02 03 9900051180 129 213 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 25,200.00

963 02 03 9900051180 200 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 6,000.00

963 02 03 9900051180 240 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 6,000.00

963 02 03 9900051180 244 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 6,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 02 03 9900051180 244 346 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 6,000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПОСТНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 963 03 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

Обеспечение пожарной безопасности 963 03 10 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

963 03 10
99 0 00 00000

3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

Мероприятия по пожарной безопасности и защите населения 963 03 10 99 0 00 20610 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

963 03 10
99 0 00 20610

200 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

963 03 10
99 0 00 20610

240 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

Прочие выплаты бюджета Николаевского муницпального района, 
городского и сельских поселений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

Субвенция на осуществление первичного воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) 
органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



963 03 10
99 0 00 20610

244 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 03 10 99 0 00 20610 244 225 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 963 04 429,635.00 642,325.00 644,325.00 392,325.00 2,108,610.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09 429,635.00 642,325.00 644,325.00 392,325.00 2,108,610.00

963 04 09 0200000000 429,635.00 642,325.00 644,325.00 392,325.00 2,108,610.00

Увеличение стоимости строительных материалов 963 04 09 0200020310 244 344 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 963 04 09 0200020310 37,310.00 0.00 0.00 0.00 37,310.00

963 04 09 0200020310 200 37,310.00 0.00 0.00 0.00 37,310.00

963 04 09 0200020310 240 37,310.00 0.00 0.00 0.00 37,310.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 04 09 0200020310 244 37,310.00 0.00 0.00 0.00 37,310.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 04 09 0200020310 244 225 37,310.00 0.00 0.00 0.00 37,310.00

Ремонт и содержание дорог общего пользования 963 04 09 0200020550 387,325.00 637,325.00 639,325.00 387,325.00 2,051,300.00

963 04 09 0200020550 200 384,325.00 634,325.00 636,325.00 384,325.00 2,039,300.00

963 04 09 0200020550 240 384,325.00 634,325.00 636,325.00 384,325.00 2,039,300.00

963 04 09 0200020550 244 346,825.00 596,825.00 598,825.00 346,825.00 1,889,300.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 04 09 0200020550 244 225 263,625.00 263,625.00 263,625.00 263,625.00 1,054,500.00

Прочие работы, услуги 963 04 09 0200020550 244 226 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 40,000.00

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 963 04 09 0200020550 244 343 43,200.00 43,200.00 43,200.00 43,200.00 172,800.00

Увеличение стоимости строительных материалов 963 04 09 0200020550 244 344 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 500,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных  запасов (материалов) 963 04 09 0200020550 244 346 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 120,000.00

Закупка энергетических ресурсов 963 04 09 0200020550 247 37,500.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 150,000.00

Коммунальные услуги 963 04 09 0200020550 247 223 37,500.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 150,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 0200020550 800 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 12,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 0200020550 850 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 12,000.00

Уплата прочих налогов. Сборов 963 04 09 0200020550 852 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 12,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 0200020550 852 291 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 12,000.00

963 04 09 0200080140 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 04 09 0200080140 800 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 0200080140 850 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 04 09 0200080140 851 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 04 09 0200080140 851 291 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 963 05 5,500.00 15,500.00 25,500.00 5,500.00 52,000.00

Благоустройство 963 05 03 5,500.00 15,500.00 25,500.00 5,500.00 52,000.00

963 05 03 12000 00000 5,500.00 15,500.00 25,500.00 5,500.00 52,000.00

Мероприятия по озеленению 963 05 03 12 0 00 20020 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03
12 0 00 20020 200

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  
(муниципальных) нужд

Муниципальная  программа "Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры  Степновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района на 2019-2021 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  
(муниципальных) нужд

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

Муниципальная  программа "Благоустройство территории Степновского 
сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области на 2018 -2022гг."

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



963 05 03
12 0 00 20020 240

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03
12 0 00 20020 244

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 12 0 00 20020 244 346 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Прочие мероприятия по благоустройству 963 05 03 12 0 00 20040 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03
12 0 00 20040 200

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03
12 0 00 20040 240

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03
12 0 00 20040 244

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 05 03 12 0 00 20040 244 346 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 05 03 12 0 00 80100 0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

963 05 03
12 0 00 80100 200

0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

963 05 03
12 0 00 80100 240

0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

963 05 03
12 0 00 80100 244

0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

Услуги по содержанию имущества 963 05 03 12 0 00 80100 244 225 0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

963 05 03
12 0 00 80140

5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

Иные бюджетные ассигнования 963 05 03 12 0 00 80140 800 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 05 03 12 0 00 80140 850 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 05 03 12 0 00 80140 851 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

Налоги, пошлины и сборы 963 05 03 12 0 00 80140 851 291 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 22,000.00

ОБРАЗОВАНИЕ 963 07 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Молодежная политика 963 07 07 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 07 07
99 0 00 00000

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Мероприятия по молодежной политике 963 07 07 99 0 00 22070 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 07 07
99 0 00 22070 200

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 07 07
99 0 00 22070 240

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

963 07 07
99 0 00 22070 244

0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 07 07 99 0 00 22070 244 346 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 10 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

Пенсионное обеспечение 963 10 01 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

963 10 01 99000 00000 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

963 10 01 99 0 00 10010 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  
(муниципальных) нужд

Расходы по переданным полномочиям Николавского муниципального 
района в части организации ритуальных услуг, содержания мест 
захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  
(муниципальных) нужд

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 10 01 99 0 00 10010 300 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

Публично нормативные социальные выплаты гражданам 963 10 01 99 0 00 10010 310 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 963 10 01 99 0 00 10010 312 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

963 10 01 99 0 00 10010 312 264 24,548.00 36,821.00 36,821.00 49,110.00 147,300.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 963 11 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

Массовый спорт 963 11 02 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

963 11 02
99 0 00 00000

0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

Мероприятия по физической кльтуре и спорту 963 11 02 99 0 00 22090 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

963 11 02
99 0 00 22090 200

0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

963 11 02
99 0 00 22090 240

0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

963 11 02
99 0 00 22090 244

0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

Увеличение стоимости основных средств 963 11 02 99 0 00 22090 244 310 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 11 02 99 0 00 22090 244 346 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00

580,062.24 545,761.00 421,226.76 487,950.00 2,035,000.00

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08 580,062.24 545,761.00 421,226.76 487,950.00 2,035,000.00

Культура 963 08 01 580,062.24 545,761.00 421,226.76 487,950.00 2,035,000.00

963 08 01 5100000000 580,062.24 545,761.00 421,226.76 487,950.00 2,035,000.00

963 08 01 5100000590 520,162.24 485,861.00 361,326.76 428,050.00 1,795,400.00

963 08 01 5100000590 100 305,475.00 305,475.00 305,475.00 305,275.00 1,221,700.00

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 963 08 01 5100000590 110 305,475.00 305,475.00 305,475.00 305,275.00 1,221,700.00

Фонд оплаты труда учреждений 963 08 01 5100000590 111 234,625.00 234,625.00 234,625.00 234,425.00 938,300.00

Заработная плата 963 08 01 5100000590 111 211 234,625.00 234,625.00 234,625.00 234,425.00 938,300.00

963 08 01 5100000590 119 70,850.00 70,850.00 70,850.00 70,850.00 283,400.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 08 01 5100000590 119 213 70,850.00 70,850.00 70,850.00 70,850.00 283,400.00

963 08 01 5100000590 200 214,687.24 180,386.00 55,851.76 122,775.00 573,700.00

963 08 01 5100000590 240 214,687.24 180,386.00 55,851.76 122,775.00 573,700.00

963 08 01 5100000590 244 84,687.24 88,386.00 44,051.76 2,775.00 219,900.00

Услуги связи 963 08 01 5100000590 244 221 1,200.00 2,200.00 1,700.00 1,900.00 7,000.00

Работы, услуги по содержанию имущества 963 08 01 5100000590 244 225 49,750.00 49,750.00 41,476.76 0.00 140,976.76

Прочие работы, услуги 963 08 01 5100000590 244 226 29,462.24 27,000.00 0.00 0.00 56,462.24

Увеличение стоимости основных средств 963 08 01 5100000590 244 310 3,400.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим 
работникам в денежной форме

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 
учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  
(муниципальных) нужд

МКУ "Культура" Степновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района Волгоградской области

Ведомственная программа  "Сфера культуры Степновского сельского 
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области 
на 2018-2020 годы"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казённых 
учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос  
(муниципальных) нужд



963 08 01 5100000590 244 344 0.00 8,561.00 0.00 0.00 8,561.00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 963 08 01 5100000590 244 346 875.00 875.00 875.00 875.00 3,500.00

Закупка энергетических ресурсов 963 08 01 5100000590 247 130,000.00 92,000.00 11,800.00 120,000.00 353,800.00

Коммунальные услуги 963 08 01 5100000590 247 223 130,000.00 92,000.00 11,800.00 120,000.00 353,800.00

963 08 01 5100001590 59,900.00 59,900.00 59,900.00 59,900.00 239,600.00

963 08 01 5100001590 100 59,900.00 59,900.00 59,900.00 59,900.00 239,600.00

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 963 08 01 5100001590 110 59,900.00 59,900.00 59,900.00 59,900.00 239,600.00

Фонд оплаты труда учреждений 963 08 01 5100001590 111 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 184,000.00

Заработная плата 963 08 01 5100001590 111 211 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 184,000.00

963 08 01 5100001590 119 13,900.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 55,600.00

Начисления на выплаты по оплате труда 963 08 01 5100001590 119 213 13,900.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 55,600.00

Итого 1767745.24 1943707.00 1834472.76 1655685.00 7201610.00

Глава Степновского сельского поселения             ________________                   О.Г. Котюков

Исполнитель                                                               ________________                   Н.М. Глинская                             22.01.2021г.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казённых 
учреждений (Библиотеки)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений


	1
	2
	3
	4

